
平成30年８月７日 

 

各 位 

 

狛江市観光協会 

狛江・多摩川花火大会実行委員会  

 

 

平成30年度 狛江・多摩川花火大会中止のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

狛江・多摩川花火大会開催に際しましては、多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

狛江市観光協会では、平成30年８月８日（水）午後６時30分～８時20分に予定して

おりました「平成30年度 狛江・多摩川花火大会」について、台風13号の影響を考慮

し、中止することを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

８月３日（金）に発生した台風13号は、花火大会当日の８月８日（水）および翌日

以降の資機材の撤去予定日に、関東地方への接近や上陸が予測され、非常に強い勢力

により雨風共に強まる事が見込まれております。 

主催者としましては、当日の来場者の安全を確保出来ない可能性があることや公共

交通機関等の乱れによる混乱、また、急激な河川の増水に伴い資機材が河川に流出す

る恐れ等について、総合的に判断し誠に残念ではございますが、中止する事を決定い

たしました。なお、順延はございません。 

ご協賛、ご寄付をいただきました皆様をはじめ、ご協力いただいた関係機関、関係

団体の皆様、また本大会を楽しみにしていただいた皆様には誠にご迷惑をお掛け致し

ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

謹白 


